
UCHWAŁA NR XVII/71/2025 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2025 z dnia 30 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XVII/71/2025 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XVII/71/2025 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 69.560.515,33 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.438.284,63 zł 

b) majątkowe w kwocie 6.122.230,70 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 76.192.568,27 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.860.237,32 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.332.330,95 zł. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
109.038,16 zł z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z art.18 ustawy z dnia 26 października 1982r.             
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2019.2277 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 - Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

32 587 167,22 4 038,16 32 591 205,38

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

126 800,00 4 038,16 130 838,16

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

10 000,00 4 038,16 14 038,16

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 188,00 450,00 1 638,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 450,00 450,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 450,00 450,00

Razem: 69 556 027,17 4 488,16 69 560 515,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 804 342,31 -24 000,00 1 780 342,31

60016 Drogi publiczne gminne 1 508 051,22 -24 000,00 1 484 051,22

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 297 000,00 -24 000,00 273 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 231 369,00 -21 000,00 210 369,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 231 369,00 -21 000,00 210 369,00

4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 -21 000,00 49 000,00

710 Działalność usługowa 91 661,00 8 000,00 99 661,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 85 661,00 8 000,00 93 661,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 900,00 8 000,00 85 900,00

750 Administracja publiczna 12 359 613,18 -4 000,00 12 355 613,18

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 768 115,00 -4 000,00 1 764 115,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 000,00 -4 000,00 76 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 889 615,31 -50 000,00 839 615,31

75412 Ochotnicze straże pożarne 867 288,31 -50 000,00 817 288,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 077,00 -50 000,00 151 077,00

801 Oświata i wychowanie 29 519 655,00 94 000,00 29 613 655,00

80101 Szkoły podstawowe 20 597 018,00 132 000,00 20 729 018,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 220 000,00 -18 000,00 202 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 219 427,80 164 000,00 383 427,80

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 800 000,00 -14 000,00 786 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 854 513,00 -14 000,00 1 840 513,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 500,00 -4 500,00 21 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 65 800,00 -9 500,00 56 300,00

80104 Przedszkola 3 399 180,00 -9 500,00 3 389 680,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 -4 500,00 45 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 59 000,00 -5 000,00 54 000,00

80107 Świetlice szkolne 1 057 600,00 -11 500,00 1 046 100,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 59 400,00 -11 500,00 47 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 871 064,00 -3 000,00 868 064,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 -3 000,00 14 000,00

851 Ochrona zdrowia 125 000,00 4 038,16 129 038,16

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 1



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 000,00 4 038,16 99 038,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 4 038,16 13 038,16

852 Pomoc społeczna 5 723 234,00 0,00 5 723 234,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 437 649,00 0,00 2 437 649,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 891,30 -12 000,00 74 891,30

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -8 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 59 688,00 450,00 60 138,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 53 500,00 450,00 53 950,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 450,00 450,00

855 Rodzina 7 571 836,00 60 000,00 7 631 836,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 000 377,60 60 000,00 3 060 377,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 60 000,00 130 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 367 063,08 -60 000,00 1 307 063,08

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 902 063,08 -60 000,00 842 063,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 334 418,44 -60 000,00 274 418,44

926 Kultura fizyczna 1 478 503,21 -3 000,00 1 475 503,21

92695 Pozostała działalność 1 219 503,21 -3 000,00 1 216 503,21

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -3 000,00 37 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 200,00 -20 000,00 65 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 76 188 080,11 4 488,16 76 192 568,27

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 24 000,001 148 269,99 1 124 269,99

60016 Drogi publiczne gminne - 24 000,00 973 864,99997 864,99

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 297 000,00 - 24 000,00 273 000,00

Zakup głowicy koszącej do ciągnika rolniczego 30 000,00 - 3 000,00 27 000,00

Zakup piaskarki 80 000,00 - 2 000,00 78 000,00

Zakup piaskarki samozaładowczej 37 000,00 - 4 000,00 33 000,00

Zakup pługa 40 000,00 - 10 000,00 30 000,00

Zakup wysięgnika wielofunkcyjnego do ciągnika rolniczego 110 000,00 - 5 000,00 105 000,00

852 Pomoc społeczna 20 000,000,00 20 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku GOPS 0,00 20 000,00 20 000,00

855 Rodzina 60 000,002 900 377,60 2 960 377,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00 2 960 377,602 900 377,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 60 000,00 130 000,00

Budowa żłobka "Miodowy kącik" w m. Suskowola 0,00 60 000,00 60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 60 000,00334 418,44 274 418,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury - 60 000,00 274 418,44334 418,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 334 418,44 - 60 000,00 274 418,44
Zakup wraz z dostawą i montażem kontenera na potrzeby świetlicy 
wiejskiej w m. Suskowola 210 000,00 - 60 000,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,0097 514,03 117 514,03

92695 Pozostała działalność 20 000,00 117 514,0397 514,03

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakup garażu blaszanego na boisko wielofunkcyjne w Suskowoli 0,00 20 000,00 20 000,00

12 316 330,95 12 332 330,9516 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów zwiększa się plan w związku z opłatą od sprzedaży napojów alkoholowych (małpki) 

oraz z tytułu nienależnie pobranych stypendiów. 

Po stronie wydatów zwiększa się plan wydatków na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 

Na wniosek kierowników jednostek podległych dokonuje się przeniesień w planie wydatków oraz wprowdza 

się dwa nowe zadania mająkowe, tj: 

1. Montaz klimatyzacji w budynku GOPS 

2. Zakup garażu blaszanego na boisko wielofunkcyjne w Suskowoli. 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadanie "Budowa żłobka "Miodowy kącik"                   w m. 

Suskowola jako środki własne o kwotę 60.000,00 zł w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego 

oraz zatrudnienie inspektorów nadzoru. Środki przenosi się z zadania "Zakup wraz       z dostawą i 

montażem kontenera na potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Suskowola". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A506BEA7-1A55-438B-91D8-41EA9243C874. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/71/2025 RADY GMINY PIONKI z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


